
 

  
2025 

Verslag ALV 2026 

DEFINITIEVE NOTULEN ALGEMENE LEDENVERGADERING 

 RUBEN DÖRPER (SECRETARIS) 



 
1 

 

Verslag algemene ledenvergadering 9 maart 2026 
 

Betr.:  Verslag ALV, maandag 09-03-2026 

 Locatie: De Bimd (IVN-Clubgebouw) 

 Aanvang: 20:00 uur 

Aanw.:  38 personen 

1. Michel opent de vergadering en heet iedereen van harte welkom. 

• Michel vraagt of er op of aanmerkingen zijn op de agenda, dit is niet het geval dus we 

beginnen. 

2. Mededelingen van het bestuur 

• Arie is niet aanwezig omdat hij herstellende is van een longontsteking.  

• Jos is niet aanwezig omdat hij op vakantie is. 

3. Bestuurswijzigingen en verkiezing 

• Jolien is per november 2025 afgetreden als bestuurslid.  

• We hebben 1 aanmelding als kandidaat-bestuurslid ontvangen. Bernard Bergkamp wil graag 

in het bestuur treden. Hij stelt zich voor aan de leden. 

• Bernard stelt zich kort voor en word verkozen tot bestuurslid onder luid applaus. 

4. Secretarieel jaarverslag 

• Het secretarieel jaarverslag is rondgestuurd en hebben de leden kunnen inzien. Geen verdere 

opmerkingen. 

5. Financieel jaarverslag 

• Het financieel jaarverslag hebben jullie kunnen inzien, zijn jullie hier mee akkoord en zijn hier 

nog vragen over? 

• Vraag van Corné over het boekjaar maar deze kan niet beantwoord worden omdat Arie er 

niet is. 

6. Kascontrole en leden kascommissie 

• De kascontrole wordt later dit jaar uitgevoerd i.v.m. Arie die herstellende is. 

• Chris van Laarhoven blijft zittend lid, André Leenders worden in 2026 lid van de 

kascommissie.  

• Geen verdere opmerkingen. 

 

 

 



 
2 

 

7. NLdoet-dag 

• Zaterdag 14 maart vindt weer de NLdoet-dag plaats. Michel vraagt wie er allemaal komt, er 

gaan flink aantal handen de lucht in. 

• Vragen of er nog klusjes kunnen gedaan worden die dag. 

• Jo Kicken geeft aan niet te veel kan helpen, Michel vraagt of hij wel komt helpen met de vlaai 

te eten. Hier kan Jo wel bij helpen      ! 

• Tonny vraagt of eik langs het pad gesnoeid kan worden. Er wordt zaterdag 14 maart tijdens 

NLdoet naar gekeken of hier iets aan gedaan kan worden.  

• Robert haakt in en vraagt of er ook naar de eik bij de tuin van Jos Meulenbroeks gekeken kan 

worden vanwege loshangende takken. 

• Jan Janssen geeft aan dat de emmers al jaren niet vervangen zijn op het Koppelhuyske, deze 

zijn al vervangen vorig jaar. 

• Walther begint over het hekwerk aan de sloot kant, hij vraagt of er hier voorbereiding voor 

gepleegd is. Antwoord is nee. Er wordt besproken hoe we die recht kunnen gaan zetten. Jan 

van Doren geeft aan dat er puin in zit en geen gemakkelijke klus is. Is een mini-graver wordt 

er gevraagd. Corné en Bernard gaan kijken vrijdag of het mogelijk is om ze recht te zetten. Als 

dit goed gaat wordt dit zaterdag op de andere palen uitgevoerd.  

• Verlichting wordt in schuurtje gemaakt. (Hok waar de grasmaaier staat) 

• Tuin 40, sommige leden geven aan hier niet aan te beginnen, andere een minigraver.  

• Tessa gaat navragen of ze een mini graver kan regelen (ondertussen heeft Tessa bericht terug, 

er staat voor zaterdag een mini-graver klaar) 

• Het groentekraampje krijgt een mooi dak, Corné coördineert dit. Dit wordt ook zaterdag 

gedaan. 

• Tonny geeft aan dat er een bijdrage wordt gevraagd voor de bakken. Dit gaat eraf. (dit is ook 

nooit de insteek geweest van het groentekraampje) 

• Tonny geeft aan dat er groenafval langs haar slootkant wordt gegooid. Dit is niet de 

bedoeling. Dit komt allemaal in de hoek te liggen waar het opgehoogd moet worden.  

• Met aanhanger naar de milieustraat rijden om groenafval weg te brengen. (alleen zaterdag!) 

• Michel benadrukt dat iedereen zijn eigen rommel moet opruimen. Dus niet bij de kantine 

neerleggen. 

• Jan Janssen komt met de aanhanger. 

• Theo vraagt of de wc schoongemaakt kunnen worden.  

8. Ingezonden vragen/mededelingen en rondvraag 

• Myrna geeft aan dat de eik gesnoeid zou worden en niet is gebeurd. Michel geeft aan contact 

met IVN te hebben gehad en deze niet gesnoeid gaat worden. Peter reageerd dat deze 

eigenlijk wel gesnoeid moeten worden. Michel benadrukt dat iemand van het IVN 

uitgenodigd wordt om te komen kijken naar de mogelijkheden. 



 
3 

 

• Thomas vraagt of het een idee is om bij de volgende keer als er aardbeienplanten worden 

besteld om eventueel minder te bestellen als de aantallen niet lekker uitkomen.  

• Chris v Laarhoven geeft aan dat Henselmans ook aardbeienplanten per stuk verkoopt. Hier 

wordt naar gekeken. 

• Chris van de rijt vraagt ook nog aan Leo over waar aardbeien te bestellen. 

• We gaan dus later dit jaar nog kijken waar we de aardbeienplanten voor 2026 gaan bestellen. 

Meerdere opties liggen open. 

• Michel geeft aan dat er geen houtsnippers meer komen. Ze zijn al op. Van Rixtel geeft aan dat 

het IVN ook heel veel houtsnippers hebben weggehaald. Daarom hebben onze leden er een 

stuk minder kunnen afnemen.  

• Bij de hoek bij tuin 60 is het een grote rommel met riet etc. De sloot moet geveegd worden, 

Jan geeft aan dat dit in overleg met Bruggeman (Kerkstraat) (bomenman) of met van de Ven 

(van het grasland) moet gebeuren. Corné stelt voor om dat stuk uit te diepen zodat het water 

beter wegloopt.  

• Er lopen ratten in de tuin, We moeten absoluut geen gif strooien. Minder rotzooi op de tuin 

helpt al een hoop en we vragen de gemeente of ze hier iets mee kunnen.  

• Theo vraagt of er een maaiploeg actief is, antwoord is nee. Hij vraagt wie er dan 

verantwoordelijk is voor het maaien. Alle leden zijn zelf verantwoordelijk om de paden te 

onderhouden. Als er leden zijn die graag een extra stuk mee pakken wordt dit gewaardeerd.  

• Peter geeft aan dat wij ons volgens de statuten te houden hebben aan het rooster van 

aftreden. Ruben geeft aan dat dit gedaan wordt maar er dit jaar geen bestuursleden zijn die 

herkozen moeten worden. Peter geeft daarop aan dat wanneer een bestuurslid de plaats over 

neemt van een ander, deze ook het rooster over neemt. Het kan dus zo zijn dat een 

bestuurslid 2 jaar achter elkaar herkozen moet worden. Hier zal in de toekomst op gelet 

worden. 

9. Pauze 

10. Mini-docu “Bij-zonder” 

11. Sluiting en naborrelen 

  

  

 

 


